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PER MIRATIMIN E BURSAVE TE NXENESVE TE SHKOLLA
PROFESIONALE PER VITIN ARSIMOR 2024-2025

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,i ndryshuar, pikés
8 t&¢ VKM-s€ nr. 666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e
konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar n€ institucionet arsimore publike”, si dhe planizimin e Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé me nr. 13089/1 prot., t& datés 23.10.2024 dhe Urdhrit nr. 272, daté
I1.11.2024 € Kryetarit t€ Bashkis¢ “Pér krijimin ¢ komisionit t& shqyrtimit t& dosjeve t&
nxénésve t€ shkollave t€ mesme té pérgjithshme dhe profesionale pér bursé pér vitin arsimor
2024-2025, Komisioni shqyrtoi dokumentacionet e aplikantéve duke marré né konsideraté
dokumentacionin e duhur pér nxénésit qé kané aplikuar, si dhe numrin e 20 bursave té plota
t€ akorduara pér Bashkiné Patos, i paraqet Késhillit Bashkiak pér t& miratuar bursé t& ploté
pér nxénésit:

1. Arbjona Edmond Kanaj, Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”.
2. Arjola Artan Xhemal, Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”.

3. Paula Mondi Malka, Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”.

4. Toni Bruno Sila, Shkolla e Mesme Profesionale*“Petro Sota”.

5. Skerdi Krenar Lamkaj, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”.

6. Altin Dhimitri, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”.

7. Lusjan Bardhul Aliaj, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”.

8. Gabriele Lavdimir Mugaj, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”.
9. Denisa Afrim Aliaj, Shkolla ¢ Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”.

10. Albjon Aleks Hyska, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”.
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MIRATIMIN E BURSAVE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TE MESME
PROFESIONALE PER VITIN ARSIMOR 2024-2025

Né bazé t€ Urdhrit nr. 272, daté 11.11.2024 t€ Kryetarit t& Bashkisé “Pér krijimin e
komisionit t€ shqyrtimit t€ dosjeve t&€ nxénésve t& shkollave té€ mesme té pérgjithshme dhe
profesionale pér bursé pér vitin arsimor 2024-2025" dhe né mbéshtetje t&¢ VKM-sé nr. 666,
daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike.”, si dhe planizimin ¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé
me nr.13089/1 prot., t€ datés 23.10.2024, u bé shqyrtimi i dosjeve té dokumentacionit t& 12
(dymbédhjeté) nxénésve té vitit t& paré qé kané aplikuar prané zyrés sé Integrimit Evropian,
Arsimit dhe Sporteve dhe u vlerésuan nga grupi i punés.

Nga verifikimi i dokumentacioneve t€ paragitura 10 (dhjet€) nxénés té vitit t& paré té
shkollave t& mesme profesionale qé kané aplikuar plotésojné kriterin pér t’u trajtuar me bursé
né bazé t€ VKM-sé€ nr. 666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t&€ ushqimit né¢ mensa e
konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike.”, ndérsa 2 (dy) prej tyre jané skualifikuar.

Aplikantét qé plotésojné kriteret pér té pérfituar bursé jané:

1. Arbjona Edmond Kanaj, Shkolla e Mesme Bﬁjqésore “Rakip Kryeziu”, pérfituese
sipas pikés 2.4 Kriteri i degéve parésore té zhvillimit ekonomik t& vendit.

2. Arjola Artan Xhemal, Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”, pérfituese sipas pikés
2.4 Kriteri i degéve parésore té zhvillimit ekonomik té vendit.

3. Paula Mondi Malka, Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu”, pérfituese sipas pikés 2.4
Kiriteri 1 degéve parésore té zhvillimit ekonomik té vendit.

4. Toni Bruno Sila, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”, pérfitues sipas pikés 2.4 Kriteri
i degéve parésore t€ zhvillimit ekonomik té vendit.

5. Skerdi Krenar Lamkaj, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”, pérfitues sipas pikés 2.4
Kriteri 1 degéve parésore t€ zhvillimit ekonomik té vendit.

6. Altin Dhimitri, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”, pérfitues sipas pikés 2.4 Kriteri i
degéve parésore té zhvillimit ekonomik té vendit.

7. Lusjan Bardhul Aliaj, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”, pérfitues sipas pikés 2.3,
shkronja d “Nxénésit, fémijé té personit/personave qé gézojné statusin e invalidit.
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8. Gabriele Lavdimir Mugaj, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”, pérfitues sipas pikés
2.1, shkronja a “Nxénésit t& cilét ndjekin procesinmésimor né largésiné mbi 5 km nga
vendbanimi i pérhershém i tyre dhe qé plotésojné kriterin ekonomik sipas pasqyrés nr.1 (e
ndryshuar).

9. Denisa Afrim Aliaj, Shkolla e Mesme Bujqésore “Rakip Kryeziu®, pérfituese sipas pikés 2.1,
shkronja a “Nxénésit t€ cilét ndjekin procesinmésimor né largésiné mbi 5 km nga vendbanimi
1 pérhershém i tyre dhe q€ plotésojné kriterin ekonomik sipas pasqyrés nr.1 (e ndryshuar).

10. Albjon Aleks Hysk, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”, pérfitues sipas pikés 2.1,
shkronja a “Nxénésit t& cilét ndjekin procesinmésimor né largésing mbi 5 km nga vendbanimi
1 pérhershém i tyre dhe qé& ploté€sojné kriterin ekonomik sipas pasqyrés nr.1 (e ndryshuar).

Aplikantét té cilét nuk plotésojné kriteret jané:

1. Masjamo Shpétim Mahmutaj, Shkolla e Mesme Bujqgésore “Rakip Kryeziu”, nuk plotéson
kriterin ekonomik sipas pasqyrés nr.1 (e ndryshuar).

2. Rei Mariglen Likaj, Shkolla e Mesme Profesionale “Petro Sota”, nuk plotéson kriterin ¢
dorézimit t& vértetimit nga anétarét madhoré té familjes, qé nuk ushtrojné aktivitet privat.

Numri i bursave pér nxénésit e vitit t€ paré t& shkollave t&€ mesme profesionale pér vitin
arsimor 2024-2025 akorduar pér Bashkiné Patos éshté 20 (njézeté) bursa. Pérsa mé sipér i
propozojmé Keéshillit Bashkiak té trajtojé me bursé t€ ploté té€ gjithé nxénésit qé plotésojné
kriteret sipas VKM-sé.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé t€ miratojé dhénien e bursés pér 10 (dhjeté)
aplikantét q€ plotésojné kriteret.

Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet Drejtoria e Integrimit Evropian,
Arsimit dhe Sporteve dhe Drejtoria e Financés.
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